Noc eī fecit semel se offerēdō dñs ihs xps

Elēs **O**m̄s p̄ontifex ex hōili⁹ **hebreos**
assumpt⁹ p̄hōili⁹ cōstituit ih̄s q̄ s̄f ad
dīm. ut offerat dona et sacrificia p̄pctis: q̄
odolē possit his q̄ ignorāt et errāt. q̄nā et
ip̄e crāudat⁹ ē īfrāmitate. et p̄pteā debet quē
admodū p̄plo. ita etiā p̄semetipm offerre p̄o
pctis. **N**ec q̄s quā sibi sumit honore. sed qui
uocat⁹ adeo rāqm̄ aaron **S**ic et xps semet
ip̄m dārificauit ut p̄ontifex fieret. **G**locut⁹
ē ad eū. fili⁹ me⁹ estū. ego hodie genui te.
quēadmodū et ī alio loc⁹ dīat **T**u es sacerdos
īetnū scđm ordīmē melchisēde⁹ **hebreos**.

Elēs **P**otius uarys et p̄egrinus no
lite abduci. Optimū ē grā statire acr

nō es sis q̄ nō p̄fuerit ambulatib⁹ i eis Nabe
altare de q̄ nō habet potestate q̄ tabernaculo
deseruit Quod ei aiālū iſert⁹ sanguis p̄
p̄dō iſcā p̄ p̄tificē: h̄oꝝ corpora trematia
extra castra: p̄pt⁹ qđ et ih̄s ut ſacraret
iſlū sanguinē p̄p̄lm: extra portā paſſus
ē Exeam⁹ igit⁹ ad eū extra caſtra: i p̄p̄eān⁹
et portātes. Nō ei habem⁹ hic manētē cui
tate: s̄ futurā i q̄ram⁹ p̄p̄m ḡ offeram⁹
hostiā laudis sp̄ dō: id est fructū laudis dī
teān⁹ nō ei Sūficiētē aut et cōmūnca
ōis uolite obliuiaſtā Tali⁹ ei hosti⁹ p̄meret d̄s

Sp̄iāz oīm antiq̄ exq̄rit **II Sapie**
sap̄nes: et i p̄ph̄is uacabnt: et i uerſicias
parabulaz ſimil iſfibit **O**cculta pueriꝝ ex
q̄ret: et i abſcdins parabulaz cōuſalnt: In
medio magnator̄ mīſtralnt: et i cōſpeſti
p̄lidis apparebit: et i trā alienar̄ genū p̄tran
hiet: **G**ona ei et mala iōib⁹ tēptabit **Sapie**
Dilectus dō et h̄oib⁹: cui memoria i bñndic
tione ē **T**imlē illū fecit iglia ſcōꝝ: et
magnificauit eū i timore i mītoꝝ: et i libis
luis mōſtra placauit **G**lorificaunt illū i ſpect
tu regū: et umxit illi corona p̄p̄li ſu: et alle

lxxv
dit illi gloriam suā. Infide et leuitate ipi⁹ sc̄m se
nt illū: et elegit eū exōi carne. Audiuit ei vocē
ipī⁹: et iduxit ī nube. Et dedit illi cor ad p̄cepta.
et legē iuste et discipline: ~ **Sapienāe** ~

Dicit dñs cōfessionē sc̄m: excello ī uerbo
glie de di cōde suo laudauit dñm: et
dilexit dñm q̄ fent illū. Et dedit dītra ī mīcos illi
potēcā: et stare fent cōtōres dītra altare: et
lōnō eoz dulces fecit modos. Et dedit ī cele
braciōib⁹ dec̄is: et ornauit tēpora usq; ad cō
sumaciōē iuste. Cristus purgauit p̄cta
et exaltauit ūtūm̄ cornū ipī⁹. Sap̄ia laudab⁹
anām suā: et ī dōn honorabit̄. et ī medio p̄pli
sūm̄ gl̄ialit̄. Et ūtūm̄ altissimū ap̄iet os suū.
et ī cōspēctu uirtutis illi⁹ gl̄ialit̄. In medio
p̄pli exaltabit̄. et ī plēmūdīe sc̄a admirabit̄
Et ī multitudīe elect̄e habebit laude et iter be
nedictos benedicitur: ~ **Sapienāe** ~

Rigabo hōstū meū plātacmū: et ūt̄riabo
partus mei fructū. Et esse factus ē ī
trāmes halūdās: et flūnus meus apprō
p̄m̄q̄bit ad mare: quō doctrinā quasi an
lucem̄ illuminabo omnib⁹. et narrabo
illā ilōgīm̄q̄ui. Penetrabo iferiōres partes

tre: et inspiuā oīs dormietes. et illuminabū spe
rantes idō. Adhuc doctuā q̄si prophētā effūdā
et rehīquā illā querētilī sapiaz: et nō desinā
p̄gemes illoꝝ usq; ieuī sc̄m. Vide te quicimam
nō solū m̄ laborauī. s̄ q̄lī querētilī ueritatē.
Ihesuſ plancū ē spirituſ meo. q̄ lī p̄bata corā
dō et hoīb̄: cōcordia fratrū et amor p̄ximor.

Millo. t. D. i. d. s. **V**igilate ergo: **m̄athem**
q̄ nescatis qua hora dñs iūr uenturus sit:
Illud autē sc̄tore. quō si saret pater familias
qua hora fir uenturus esset. uigilaret utique
et nō smeret p̄fodi domū suā. Ideo et uos
estote parati. q̄ qua nescatis hora filiī hoīs
uenturus ē. Es putas ē fidelis seruus et
prudēs. quē dicitur dñs siuis supra fami
liā suā. ut det illis iūpe. Beatus ille seruus. quē
cū uenerit dñs ei et iuenerit sic faciēt. Amē
dicti uobi. quā si dia bona sua dicitur eū **m̄at**

Millo. t. D. i. d. s. **V**idete uigilate et orate cū
nescatis ei. q̄n temp̄ sit. Sicut hō q̄ p̄egre
p̄fectus reliquit domū suā: et dedit seruus
suis potestate cuiusque operis. et iamtra
p̄cipiat. ut uigilet. Vigilate ergo. nescatis
ei q̄n dñs domū ueniat. seruo an media

L.

nocte. an galli cantu. an manu. Ne an ue
nerit repete? inueniat uos dormientes

Qd' aut nob̄ dico. oib̄ dico. uigilate **lucam**

Villo. t. d. id. s. **N**emo lucernā accēdit et

in alio scōlo ponet. neq; sūmodio. sed s̄r candē

laurū. ut q̄ i gredūtur lumen uideat. **L**ucna

corpis tuu: ē oculis tuis. **S**i oculis tuis

fuerit simplex. totū corpus tuu lucidū eit

Si aut nequa fuit etiam corp̄ tuu tene-

brosū erit. **V**ide ergo: ne lumen qd̄ ite est

tenebre sint. **S**i ergo corp̄ tuu totū lucidū

fuerit. nō habēs aliquā partē tenebrarū eit

lucidū totū. Et sic lucna fulgoris illuminat te:

Villo. t. d. id. s. **V**os estis sal tre **M**ath̄ia

Qd̄ si sal euauieat. in quo salientur **A**d michi

hū ualeat ultra. n̄ ut mittat foras. et cōsil

retir ab homib⁹. **V**os estis lux mudi. Nō

potest cintas abscondi supra morte posita:

neque accēdit lucna et ponit ea sūmodio.

Sic luceat lux mā corā homib⁹: ut uideat

ura bona opa. et glorificet p̄ reg urm q̄ icel' ē

Villo. t. d. id. s. **S**unt lumbi vestri **lucam**

p̄cincti: et lucne ardentes. Et uos similes

hōib⁹ ex pectatib⁹ dūm sūm qn̄ reueat⁹ amip
q̄s: ut cū uenerit et p̄uſauerit cōfessum
aperiat ei **G**ētī seru illi: q̄s cū uenerit dñs i
uenerit inglātes **P**anē dico uob⁹: qd̄ p̄cūget
se et faciet illos discūle: et trāsiēs mīstral⁹
illis **E**t si uenerit sc̄da iugilia: et si ita iugili
ha ueneit: et ita uenerit: bñi s̄ seru illi. **N**oc
aut̄ sc̄tote quō si sc̄ret paterfamilias qua
hora fir uenret: uigilaret utique: et nō sine
ret p̄fodi domū suā. **E**t estate parati: q̄s qua
nō putatis filius hōis uemet **A**ut ei pe
trus **O**nē: ad nos dicas hanc parabolam
An et ad dñs **O**ixit aut̄ ei dñs **A**s putas
ē fidelis dispensat⁹ et prudens q̄d̄ dñs l̄r fam
hā suā: ut det illis i tēpore tritici mēsura
Beatūs seruus: q̄m̄ uenerit dñs: uenerit
ita faciēt. **V**ere dico uob⁹: q̄s supra diā q̄
possidet. **D**icitur illū: **S**cd̄m matheū
nillo: t. d. ihs. d. s. parabola hāc **R**omo
q̄ndā peregre p̄fascēs uocauit seruos
suos et tradidit illis bona sua. **E**t imi
dedit qm̄q; talēta: alij aūt duo: alij uero
unū uinciq; sc̄dm p̄pria uirtute et pro
fect⁹ ē statim abit qui qm̄q; talēta

mat̄

Acceperat et operat eis et lucrat eis alia
 quinque. **S**icut q' duo acceperat: lucrat
 eis alia duo. **O**nus autem unum acceperat: abiens
 fudit ita et abscondit pecuniam dñm suum: -
 Post multum uero temporis uenit dñs lucor
 illorum: et posuit rationem cum eis. Et accedens
 quinque talenta acceperat: oblitus alia
 quinque talenta dicens domine. quinque talenta
 mi tradidisti: ecce alia quinque super
 lucratus sum. ut illi dñs es. **E**fuge bone
 sume et fidelis: quia si paucum fuisti fidelis si
 multa te destituui. ita in gaudium domini tui
 accessit autem: et q' duo talenta acceperat
 et ait domine. duo talenta mi tradidisti:
 ecce alia duo lucratus sum. ut dñs eius
Efuge bone et fidelis: quia si paucum fuisti
 fidelis si multa te destituui. ita in
 in gaudium domini tui. **S**alm lucam

lxx

In illo tempore parabolam habet. **D**omo
 quodam nobilis abiit in regionem loginquinam.
 accipere sibi regnum et renerti. **V**ocatis
 autem decem servos suis: dedit illis decem
 minas. et ait ad illos. **N**e go nam dñm
 uenio. **C**ives autem eius oderant illum: miserit

legacionē post illū dicentes. Nolumus hūc
regnare s̄r̄ nos. Et factū ē ut rediret
accepto regno: et iussit uocari seruos q̄b̄
dedit pecunia. ut scaret quātū q̄sque ne
goatius esset. Venit p̄mis dices Dñe:
imma tua decem mmas acquisiuit. Et ait
illi Euge serue bone: q̄ i modico fidelis
fueristi. eris potestate habēs s̄r̄ decem a
uitates. Et alter uenit dices Dñe: imma
tua decē fecit quinque mmas. Et hinc
aīt. Et esto s̄r̄ quinque auitates. Et alter
uenit dices Dñe: ecce imma tua: quā ha
biui repositā i sudario. Tūmū ei te q̄ hō
austeris es: tollis qđ nō posuisti. et me
tis qđ seminasti dicit ei de ore tuo te
iudico: serue nequā. Sciebas qđ ego au
steris hō sū. tolles qđ nō posui. et metes
qđ nō seminau. et quare nō dedisti pecu
niā meā. Admēla. Et ego uenies. cum
usuris utique exegissim illud. Et astatib̄
dixit Auferte ab illo mnam. et date illi
q̄ decem mmas habet. Et dixerit illi Dñe.
ht decē mmas. Q̄to aut uobi. q̄ om̄i ha
benti dabitur. abeo aut q̄ nō ht. et quod

lxxv

Habent auferetur ab eo. **S**ed in mattheo
Vulgo tempore dixit symon petrus ad ihesum
Ecce nos reliquim oia. et secuti sumus te.
Sed ergo erit nobis. ihesus autem dixit illis. inueni
Dico uobis. quod quod secuti estis me. in regnacione
Cui sederit filius hominis in sede maiestatis sue:
Sedebitis et uos si sedes duodecim. iudicabitis
Duodecim tribus israhel. **E**t omnes qui reliquerint do
Mnum aut fratribus aut sororibus. aut patrem aut
Matrem aut filios. aut agros. propter nomine
Meu: centuplum accipiet. et uictam eterna pos
Vulgo tempore **B**acchus est **M**aximus. sedebit
Camelum per oram eius trahere. quia dominus
Istrare regnum dei. **O**r magis admirabiliter.
Dicentes ad semetipsos. **E**t quis potest salvus
Seri. **E**t ita illas ihesus ait. Apud homines im
Possibile est. sed non apud dominum. **E**t cepit ei petrus
Dicere. Ecce nos dimisimus oia et secuti sumus
Te. **R**espondens ihesus ait. Amem dico uobis. nemo
E qui reliquerit dominum. aut fratribus. aut sororibus.
Aut uxoriis. aut proximi. aut matrem. aut filios.
Aut agros. propter me et propter euangelium. quod non
Accipiet cunctas tanta uincit itaque hoc dominus
Et fratribus et sororibus. aut proximi. filios et agros
et